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1	Introduction
This document is intended to facilitate the review process of the draft CR 38.211 for NR_MIMO_evo_DL_UL-Core.
2	Discussion – first round
Please provide your comments on the latest version of the draft CR on 38.211 available in this folder.
	Company
	Comment

	QC
	Thank you, Stefan, for all the great efforts. 
In section 6.4.1.4.3, the following seems to be a typo (+1 is added in the wrong place)
“where  and is the th entry and the cardinality of the set”

	Futurewei (SRS)
	Many thanks to the editor for the great effort!
We agree on QC’s point above.
In addition, for 6.4.1.4.3, several companies pointed out the following issue. The equation
is having an incorrect right parenthesis, but in the endorsed CR it had the correct right parenthesis as follows:

Therefore, please correct the equation based on the endorsed CR.

	Samsung
	Thank you Stefan for your great efforts drafting specification.
We agree with suggestions from QC and Futurewei.
In the 3rd row of Table 6.3.1.5-47, the TPMI index was 256, but now it is 56. Hence it could be revised as 256.

	ZTE
	Thanks for editor’s great efforts. We have the following comments.
Comment #1 (SRS)
There are two places in clause 6.4.1.4.2 saying “The quantity  is the OFDM symbol number within the SRS resource”, as highlighted below. Therefore, the second same sentence should be removed to avoid redundancy.
Proposed change: (section 6.4.1.4.2)
	6.4.1.4.2	Sequence generation
<unchanged part omitted>
The sounding reference signal sequence for an SRS resource shall be generated according to
	
	
	
where  is given by clause 6.4.1.4.3,  is given by clause 5.2.2 with  and the transmission comb number  is contained in the higher-layer parameter transmissionComb. The quantity  is the OFDM symbol number within the SRS resource.
<unchanged part omitted>
The sequence group  and the sequence number  in clause 5.2.2 depends on the higher-layer parameter groupOrSequenceHopping in the SRS-Resource IE or the SRS-PosResource IE. The SRS sequence identity  is given by the higher layer parameter sequenceId in the SRS-Resource IE, in which case , or the SRS-PosResource-r16 IE, in which case . The quantity  is the OFDM symbol number within the SRS resource.
<unchanged part omitted>



Comment #2 (SRS)
Regrading the comb offset hopping function,  is a function of l’’ rather than l’, where 
if the higher-layer parameter hoppingWithRepetition is configured, , otherwise . Therefore, the comb offset hopping function should be written as  instead of  .
Proposed change (section 6.1.4.3)
	6.4.1.4.3	Mapping to physical resources
<unchanged part omitted>
The quantity  is given by
-	if the higher-layer parameter combOffsetHopping is not configured:

-	if the higher-layer parameter combOffsetHopping is configured:

	where  and is the th entry and the cardinality of the set 

	respectively, where  is given by the higher-layer parameter combOffsetHoppingSubset if configured, otherwise . The higher-layer parameter combOffsetHoppingSubset includes a bitmap of  bits with  bits being set to 1, where the th bit being set to 1 corresponds to .
	The pseudo-random sequence  is defined by clause 5.2.1 and shall be initialized with  at the beginning of each radio frame for which , where the comb hopping identity  is contained in the higher-layer parameter combOffsetHopping.
	If the higher-layer parameter hoppingWithRepetition is configured, , otherwise .
<unchanged part omitted>



Comment #3 (8Tx)
We suggest to refine the reference of tables as follows:
Proposed change (clause 6.3.1.5)
	6.3.1.5	Precoding
<unchanged part omitted>
-	for transmissions using 8 antenna ports,  is given by

	where 
-	the subscripts  and  denote the row of the respective matrix;
-	 is given by Table 6.3.1.5-8;
-	the intermediate precoding matrix  is given by Tables 6.3.1.5-29 to 6.3.1.5-36 and 6.3.1.5-39 to 6.3.1.5-47 with  representing the all-zero matrix with  rows and  columns;
-	the submatrices  are given by Tables 6.3.1.5-25 to 6.3.1.5-28 and 6.3.1.5-37 to 6.3.1.5-38.
<unchanged part omitted>







Editor’s response: Thanks for the comments
· The typo around (n+1) has been corrected as suggested.
· The incorrect parenthesis was correct in the previous CR but apparently something happened during the CR implementation. The parenthesis is corrected in v2 of the draft CR.
· The index 56 is changed to 256 (which is what is in the current specifications, i.e. no change)
· Replacing l’ by l’’ and updating the table references as pointed out above.
3	Discussion – second round
Please provide your comments on the latest version of the draft CR on 38.211 available in this folder.
	Company
	Comment

	
	



Editor’s response: no further comments received.
The endorsed draft CR is available in R1-2310756.
